

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA 051/2021

DECLARA DISPENSADA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PRÉDIOS DA FESG/UNICERRADO.

O presidente da Fundação de Ensino Superior de Goiatuba, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do **inciso V do Art. 24, caput, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993**, e suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO a urgência, a impossibilidade momentânea de conclusão de procedimento administrativo ordinário nos termos prescritos pela Lei nº 8.666/93, a discricionariedade da Administração e a necessidade de contratação imediata e direta de empresa para fornecimento de materiais, para atender as necessidades da Fundação de Ensino Superior de Goiatuba;

CONSIDERANDO que os itens solicitados não constam em nenhum pregão vigente, e foram fracassados nas sessões do Pregão 11/2021 - 01/08, Pregão 13/2021 - 16/09 e Pregão 15/2021 - 01/10.. Para tanto, se faz necessária à aquisição emergencial e imediata dos referidos materiais, através de dispensa de licitação, sem tempo hábil para a realização de uma nova licitação;

CONSIDERANDO que os itens solicitados serão utilizados na manutenção preventiva dos prédios da Fundação de Ensino Superior de Goiatuba;

CONSIDERANDO que as empresas **ONILTON SOARES DA SILVA- ME - CNPJ: 08.876.141/0001-84** e **RONALDO RODRIGUES DA COSTA- CNPJ: 07.248.162/0001-92**, foram as concorrentes que ofertaram os menores preços, apresentando propostas de fornecimento com orçamento inferior ao previsto na legislação pertinente;

CONSIDERANDO a necessidade de que a contratação seja feita o mais rápido possível visto que a não aquisição em tempo hábil, resultará em não suprir a demanda da manutenção, entre outras;

CONSIDERANDO que a contratação das empresas é essencial e diretamente vinculada aos interesses da administração pública;

CONSIDERANDO o amparo legal do inciso V, do art. 24, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e, ainda, tendo em vista que a ausência destes materiais causará prejuízos ao erário, aos municípios bem como aos serviços que estão sendo deixados de serem executados em virtude da falta de materiais específicos;

CONSIDERANDO a justificativa do prejuízo gerado à administração pública da repetição de editais de licitação indefinidamente, com a finalidade da aquisição do objeto elencado no Termo de Referência, apresentado nos autos do processo pelo diretor Administrativo da Fundação de Ensino Superior de Goiatuba;

CONSIDERANDO que a presente aquisição configura uma situação excepcional e de execução imediata de licitação anteriormente realizada com ausência de interessados, e que há risco de prejuízos para Administração, se o processo licitatório vier a ser repetido;

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de licitação para **Aquisição de materiais de construção destinados à manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO**, conforme solicitações contidas nas especificações e quantidades contidas no Processo.

Art. 2º - Fica autorizado à aquisição dos materiais junto às empresas:

- **ONILTON SOARES DA SILVA-ME - CNPJ: 08.876.141/0001-84**, estabelecida à RUA PIRACANJUBA, Nº 63, CENTRO, GOIATUBA-GO nos termos da proposta de fornecimento apresentada pela mesma no valor de **R\$ 171.425,50 (cento e setenta e um mil quatrocentos vinte e cinco reais e cinquenta centavos)** conforme segue:

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	ONILTON SOARES DA SILVA-ME	
				CNPJ.:08.876.141/0001-84	
				P. UNIT.	TOTAL
1	25	LT	Acido Muriático (D=1,2 Kg/L)	R\$ 21,00	R\$ 525,00
2	100	UND	Arruela P/Parafuso 3/8"	R\$ 0,14	R\$ 14,00
3	20	UND	Broca de Vidia Diâmetro 1/2"	R\$ 33,00	R\$ 660,00
5	50	UND	Cal Hidratada (Sc 15kg)	R\$ 14,90	R\$ 745,00
6	200	M2	Cerâmica Antiderrapante Pei Maior Ou Igual A 4	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
7	1000	UND	Cimento (Sc 50kg)	R\$ 30,95	R\$ 30.950,00
8	20	UND	Cola Branca (1l = 1,2 Kg)	R\$ 37,50	R\$ 750,00
9	100	M2	Compensado Plast.12 Mm 2,2x1,1	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
10	100	M2	Compensado Resinado Cola Fenólica 10 Mm 2,2x1,1	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
11	100	M2	Compensado Resinado Cola Fenólica 12 Mm 2,2x1,1	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
12	50	UND	Dobraçã Cromada 3 1/2 X 3"	R\$ 8,70	R\$ 435,00
13	100	Kg	Eletrodo 2.5	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
14	30	UND	Fechadura Sanitário Livre/Ocup	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
15	200	MT	Fita Antiderrapante Para Áreas Internas E Externas - Alto Tráfego - Uso Geral, Da 3m Ou Equivalente.	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
16	250	M2	Forro De Pvc 200 X 8 Mm	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
17	150	MT	Junta Plástica 17 Mm	R\$ 1,70	R\$ 255,00
18	100	UND	Lixa P/Madeira No. 220	R\$ 1,66	R\$ 166,00
19	100	UND	Lixa P/Madeira No. 240	R\$ 1,66	R\$ 166,00
20	200	UND	Lixa Para Ferro (Número 100)	R\$ 1,30	R\$ 260,00
21	200	UND	Lixa Para Parede (Número 100)	R\$ 1,30	R\$ 260,00
22	500	UND	Parafuso Auto Brocante 4,2 X 19 mm	R\$ 1,66	R\$ 830,00
23	500	UND	Parafuso Auto-Atarrax.1/4"X3/4"C/Arruela	R\$ 0,82	R\$ 410,00
24	10	UND	Porta Lisa 100 X 210 Cm Durador / Costelo/Fuck	R\$ 93,00	R\$ 930,00
25	30	UND	Porta Lisa 70/Durador/Costelo/Fuck	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
26	30	UND	Porta Lisa 90x210/Durador/Costelo/Fuck	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
27	50	UND	Portal De Madeira (2,10 X 80) Jogo com 3 pçs	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
31	200	MT	Sarrafo De Madeira 10 Cm	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
33	50	UND	Adaptador. Sold. Curto 50x1.1/2" Lr	R\$ 3,90	R\$ 195,00
34	50	UND	Adaptador de Junta Elástica P/Sifão Met.40mmx1.1/2"	R\$ 13,00	R\$ 650,00
35	80	UND	Adaptador Pvc P/Sifão Pvc 40 Mm X 1.1/4"	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
36	100	UND	Adaptador Sold.Curto C/Bolsa E Rosca P/Reg.25x3/4"	R\$ 1,49	R\$ 149,00
37	100	UND	Adaptador Sold.Curto C/Bolsa E Rosca P/Reg.40x1.1/4"	R\$ 4,60	R\$ 460,00
38	30	UND	Adaptador Sold.Curto C/Bolsa E Rosca P/Reg.50mmx1.1/2"	R\$ 4,60	R\$ 138,00
39	40	UND	Assento Para Vaso Sanitário (Pvc)	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
40	40	UND	Bolsa de Ligação	R\$ 1,30	R\$ 52,00
41	100	UND	Bucha de Redução Longa 50 X 40 Mm - (Esgoto)	R\$ 2,90	R\$ 290,00
42	100	UND	Bucha de Redução Soldável Curta 25 X 20 Mm	R\$ 1,15	R\$ 115,00
43	100	UND	Bucha de Redução Soldável Curta 32 X 25 Mm	R\$ 2,40	R\$ 240,00
44	50	UND	Bucha de Redução Soldável Curta Diam. 40 X 32 Mm	R\$ 2,30	R\$ 115,00
45	100	UND	Bucha de Redução Soldável Curta Diam. 50 X 40 Mm	R\$ 3,15	R\$ 315,00
46	100	UND	Bucha de Redução Soldável Longa De 50 X 25 Mm	R\$ 3,30	R\$ 330,00
47	50	UND	Bucha de Redução Soldável Longa Diam. 40 X 25 Mm	R\$ 1,95	R\$ 97,50
48	50	UND	Cap. Pvc Soldável 25 Mm	R\$ 1,49	R\$ 74,50
49	5	UND	Chuveiro Elétrico Em Pvc 220w	R\$ 40,90	R\$ 204,50
50	80	UND	Conj. Fixação C/Bucha Plast. 10mm P/ Sanitário	R\$ 4,60	R\$368,00
51	5	UND	Cuba Inox 50x40x20cm E=0,7mm-Aço 304	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
52	80	UND	Curva 45 Graus Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$ 2,95	R\$ 236,00
53	80	UND	Curva 90 Graus Curta Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$ 6,30	R\$ 504,00
54	80	UND	Curva 90 Graus Longa Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$ 8,60	R\$ 688,00

55	80	UND	Curva 90 Graus Sold. Diam. 25 Mm	R\$ 5,95	R\$ 476,00
56	5	UND	Cx. D'água Polietileno 1000 Lts. C/Tampa	R\$ 271,00	R\$ 1.355,00
57	3	UND	Hidrômetro 3 M3, Diam. Ramal = 25 Mm	R\$ 74,00	R\$ 222,00
58	100	UND	Joelho 45 Graus Diâmetro 100 Mm - (Esgoto)	R\$ 5,30	R\$ 530,00
59	100	UND	Joelho 45 Graus Diâmetro 40 Mm - (Esgoto)	R\$1,45	R\$145,00
60	100	UND	Joelho 45 Graus Soldável Diâmetro 25 Mm	R\$1,46	R\$146,00
61	100	UND	Joelho 90 Gr. C/Anel 40 Mm	R\$3,49	R\$349,00
62	100	UND	Joelho 90 Graus Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$2,30	R\$230,00
63	100	UND	Joelho 90 Graus Sold.C/Bucha Latão Diam. 20 X 1/2"	R\$4,60	R\$460,00
64	100	UND	Joelho 90 Graus Sold.C/Bucha Latão Diam. 25 X 3/4"	R\$4,60	R\$460,00
65	30	UND	Junção Simples Diâmetro 75 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$10,30	R\$309,00
66	10	UND	Kit De Ferragens P/Mictório De Louça	R\$220,00	R\$2.200,00
67	80	UND	Luva Simples Diâmetro 100 Mm - (Esgoto)	R\$7,90	R\$632,00
68	80	UND	Luva Simples Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$3,45	R\$276,00
69	100	UND	Luva Soldável 25 Mm	R\$1,49	R\$149,00
70	100	UND	Luva Soldável 40 Mm	R\$1,96	R\$196,00
71	100	UND	Luva Soldável 50 Mm	R\$4,30	R\$430,00
72	100	UND	Plug Pvc Com Rosca 1/2	R\$0,99	R\$99,00
73	15	UND	Redução Excêntrica Diam. 100 X 75 Mm - (Esgoto)	R\$7,60	R\$114,00
74	15	UND	Redução Excêntrica Diâmetro 100 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$6,30	R\$94,50
75	15	UND	Redução Excêntrica Diâmetro 75 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$5,60	R\$84,00
76	15	UND	Registro De Gaveta C/Canopla Diam.3/4" - C-50	R\$46,50	R\$697,50
77	15	UND	Registro De Gaveta Diâmetro 1" Bruto	R\$ 38,30	R\$574,50
78	15	UND	Registro De Pressão C/Canopla Diam. 3/4" C-50	R\$ 50,80	R\$762,00
79	100	UND	Te 90 Graus Soldável Diâmetro 25 Mm	R\$ 1,60	R\$ 160,00
80	100	UND	Te 90 Graus Soldável Diâmetro 40 Mm	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
81	50	UND	Te Sanitário Diâmetro 100 X 100 Mm - (Esgoto)	R\$ 11,60	R\$ 580,00
82	50	UND	Te Sanitário Diâmetro 50 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$ 6,65	R\$ 332,50
83	15	UND	Torneira De Parede Diam. 1/2" E 3/4" P/Tanque Metal	R\$ 43,30	R\$ 649,50
85	10	UND	Torneira Para Pia Diâmetro 1/2 Ou 3/4" De Mesa - Bica Móvel	R\$43,00	R\$430,00
86	20	UND	Tube De Descida Para Caixa De Descarga (Longo 1.1/4")	R\$10,90	R\$218,00
87	30	UND	Tube De Ligação Pvc De 1.1/2" Branco	R\$14,20	R\$426,00
88	30	MT	Tube Soldável P/Esgoto Diâmetro 40 Mm	R\$4,45	R\$133,50
89	20	UND	União Soldável Diâmetro 25 Mm	R\$9,90	R\$198,00
90	5	UND	Válvula 1" P/Mictório Tipo Cocho (Pvc)	R\$55,00	R\$275,00
91	150	M²	Telha Canaleta 49 (7,20m) 3,75m²	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
Valor Total					R\$ 171.425,50

- **RONALDO RODRIGUES DA COSTA- CNPJ: 07.248.162/0001-92**, estabelecida à RUA MARANHÃO N.908, SETOR CENTRAL, GOIATUBA GO nos termos da proposta de fornecimento apresentada pela mesma no valor de **R\$ 25.150,00 (vinte e cinco mil cento e cinquenta reais)** conforme segue:

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	LTDA	
				CNPJ.:	
				P. UNIT.	TOTAL
4	100	MT	Caibro 5x6	R\$ 8,50	R\$ 850,00
28	300	KG	Prego 15x15	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
29	300	KG	Prego 17 X 21	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
30	300	KG	Prego 18x30	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
32	6000	UND	Tijolo Furado 14x29x9 6 Furos	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
84	20	UND	Torneira P/Lavatório Diâmetro 1/2"	R\$ 45,00	R\$ 900,00
Valor Total					R\$ 25.150,00

Totalizando a Dispensa em **R\$ 196.575,50 (cento e noventa e seis mil quinhentos setenta e cinco reais e cinquenta centavos)**. Os quantitativos acima apurados correspondem à mera expectativa de consumo, não estando a administração municipal obrigada a adquirir todos os itens contratados.

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Goiatuba, 20 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRE-SE.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente Fesg

EXTRATO DA DISPENSA – 051/2021

PROCESSO N°.: 2021022203
DISPENSA: 051/2021

OBJETO: Aquisição de materiais de construção destinados à manutenção preventiva e corretiva dos prédios da FESG/UNICERRADO

CONTRATADAS:

- **ONILTON SOARES DA SILVA-ME - CNPJ: 08.876.141/0001-84**, estabelecida à RUA PIRACANJUBA, N° 63, CENTRO, GOIATUBA-GO.

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	ONILTON SOARES DA SILVA-ME	
				CNPJ.:08.876.141/0001-84	
				P. UNIT.	TOTAL
1	25	LT	Acido Muriático (D=1,2 Kg/L)	R\$ 21,00	R\$ 525,00
2	100	UND	Arruela P/Parafuso 3/8"	R\$ 0,14	R\$ 14,00
3	20	UND	Broca de Vidia Diâmetro 1/2"	R\$ 33,00	R\$ 660,00
5	50	UND	Cal Hidratada (Sc 15kg)	R\$ 14,90	R\$ 745,00
6	200	M2	Cerâmica Antiderrapante Pei Maior Ou Igual A 4	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
7	1000	UND	Cimento (Sc 50kg)	R\$ 30,95	R\$ 30.950,00
8	20	UND	Cola Branca (1l = 1,2 Kg)	R\$ 37,50	R\$ 750,00
9	100	M2	Compensado Plast.12 Mm 2,2x1,1	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
10	100	M2	Compensado Resinado Cola Fenólica 10 Mm 2,2x1,1	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
11	100	M2	Compensado Resinado Cola Fenólica 12 Mm 2,2x1,1	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
12	50	UND	Dobradiça Cromada 3 1/2 X 3"	R\$ 8,70	R\$ 435,00
13	100	Kg	Eletrodo 2.5	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
14	30	UND	Fechadura Sanitário Livre/Ocup	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
15	200	MT	Fita Antiderrapante Para Áreas Internas E Externas - Alto Tráfego - Uso Geral, Da 3m Ou Equivalente.	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
16	250	M2	Forro De Pvc 200 X 8 Mm	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00
17	150	MT	Junta Plástica 17 Mm	R\$ 1,70	R\$ 255,00
18	100	UND	Lixa P/Madeira No. 220	R\$ 1,66	R\$ 166,00
19	100	UND	Lixa P/Madeira No. 240	R\$ 1,66	R\$ 166,00
20	200	UND	Lixa Para Ferro (Número 100)	R\$ 1,30	R\$ 260,00
21	200	UND	Lixa Para Parede (Número 100)	R\$ 1,30	R\$ 260,00
22	500	UND	Parafuso Auto Brocante 4,2 X 19 mm	R\$ 1,66	R\$ 830,00
23	500	UND	Parafuso Auto-Atarrax.1/4"X3/4"C/Arruela	R\$ 0,82	R\$ 410,00
24	10	UND	Porta Lisa 100 X 210 Cm Durador / Costelo/Fuck	R\$ 93,00	R\$ 930,00
25	30	UND	Porta Lisa 70/Durador/Costelo/Fuck	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
26	30	UND	Porta Lisa 90x210/Durador/Costelo/Fuck	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
27	50	UND	Portal De Madeira (2,10 X 80) Jogo com 3 pçs	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
31	200	MT	Sarrafo De Madeira 10 Cm	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
33	50	UND	Adaptador. Sold. Curto 50x1.1/2" Lr	R\$ 3,90	R\$ 195,00
34	50	UND	Adaptador de Junta Elástica P/Sifão Met.40mmx1.1/2"	R\$ 13,00	R\$ 650,00
35	80	UND	Adaptador Pvc P/Sifão Pvc 40 Mm X 1.1/4"	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
36	100	UND	Adaptador Sold.Curto C/Bolsa E Rosca P/Reg.25x3/4"	R\$ 1,49	R\$ 149,00
37	100	UND	Adaptador Sold.Curto C/Bolsa E Rosca P/Reg.40x1.1/4"	R\$ 4,60	R\$ 460,00
38	30	UND	Adaptador Sold.Curto C/Bolsa E Rosca P/Reg.50mmx1.1/2"	R\$ 4,60	R\$ 138,00
39	40	UND	Assento Para Vaso Sanitário (Pvc)	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
40	40	UND	Bolsa de Ligação	R\$ 1,30	R\$ 52,00
41	100	UND	Bucha de Redução Longa 50 X 40 Mm - (Esgoto)	R\$ 2,90	R\$ 290,00
42	100	UND	Bucha de Redução Soldável Curta 25 X 20 Mm	R\$ 1,15	R\$ 115,00
43	100	UND	Bucha de Redução Soldável Curta 32 X 25 Mm	R\$ 2,40	R\$ 240,00
44	50	UND	Bucha de Redução Soldável Curta Diam. 40 X 32 Mm	R\$ 2,30	R\$ 115,00
45	100	UND	Bucha de Redução Soldável Curta Diam. 50 X 40 Mm	R\$ 3,15	R\$ 315,00
46	100	UND	Bucha de Redução Soldável Longa De 50 X 25 Mm	R\$ 3,30	R\$ 330,00
47	50	UND	Bucha de Redução Soldável Longa Diam. 40 X 25 Mm	R\$ 1,95	R\$ 97,50
48	50	UND	Cap. Pvc Soldável 25 Mm	R\$ 1,49	R\$ 74,50
49	5	UND	Chuveiro Elétrico Em Pvc 220w	R\$ 40,90	R\$ 204,50
50	80	UND	Conj. Fixação C/Bucha Plast. 10mm P/ Sanitário	R\$ 4,60	R\$368,00
51	5	UND	Cuba Inox 50x40x20cm E=0,7mm-Aço 304	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
52	80	UND	Curva 45 Graus Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$ 2,95	R\$ 236,00
53	80	UND	Curva 90 Graus Curta Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$ 6,30	R\$ 504,00
54	80	UND	Curva 90 Graus Longa Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$ 8,60	R\$ 688,00

55	80	UND	Curva 90 Graus Sold. Diam. 25 Mm	R\$ 5,95	R\$ 476,00
56	5	UND	Cx. D'água Polietileno 1000 Lts. C/Tampa	R\$ 271,00	R\$ 1.355,00
57	3	UND	Hidrômetro 3 M3, Diam. Ramal = 25 Mm	R\$ 74,00	R\$ 222,00
58	100	UND	Joelho 45 Graus Diâmetro 100 Mm - (Esgoto)	R\$ 5,30	R\$ 530,00
59	100	UND	Joelho 45 Graus Diâmetro 40 Mm - (Esgoto)	R\$1,45	R\$145,00
60	100	UND	Joelho 45 Graus Soldável Diâmetro 25 Mm	R\$1,46	R\$146,00
61	100	UND	Joelho 90 Gr. C/Anel 40 Mm	R\$3,49	R\$349,00
62	100	UND	Joelho 90 Graus Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$2,30	R\$230,00
63	100	UND	Joelho 90 Graus Sold.C/Bucha Latão Diam. 20 X 1/2"	R\$4,60	R\$460,00
64	100	UND	Joelho 90 Graus Sold.C/Bucha Latão Diam. 25 X 3/4"	R\$4,60	R\$460,00
65	30	UND	Junção Simples Diâmetro 75 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$10,30	R\$309,00
66	10	UND	Kit De Ferragens P/Mictório De Louça	R\$220,00	R\$2.200,00
67	80	UND	Luva Simples Diâmetro 100 Mm - (Esgoto)	R\$7,90	R\$632,00
68	80	UND	Luva Simples Diâmetro 40 Mm (Esgoto)	R\$3,45	R\$276,00
69	100	UND	Luva Soldável 25 Mm	R\$1,49	R\$149,00
70	100	UND	Luva Soldável 40 Mm	R\$1,96	R\$196,00
71	100	UND	Luva Soldável 50 Mm	R\$4,30	R\$430,00
72	100	UND	Plug Pvc Com Rosca 1/2	R\$0,99	R\$99,00
73	15	UND	Redução Excêntrica Diam. 100 X 75 Mm - (Esgoto)	R\$7,60	R\$114,00
74	15	UND	Redução Excêntrica Diâmetro 100 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$6,30	R\$94,50
75	15	UND	Redução Excêntrica Diâmetro 75 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$5,60	R\$84,00
76	15	UND	Registro De Gaveta C/Canopla Diam.3/4" - C-50	R\$46,50	R\$697,50
77	15	UND	Registro De Gaveta Diâmetro 1" Bruto	R\$ 38,30	R\$574,50
78	15	UND	Registro De Pressão C/Canopla Diam. 3/4" C-50	R\$ 50,80	R\$762,00
79	100	UND	Te 90 Graus Soldável Diâmetro 25 Mm	R\$ 1,60	R\$ 160,00
80	100	UND	Te 90 Graus Soldável Diâmetro 40 Mm	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
81	50	UND	Te Sanitário Diâmetro 100 X 100 Mm - (Esgoto)	R\$ 11,60	R\$ 580,00
82	50	UND	Te Sanitário Diâmetro 50 X 50 Mm - (Esgoto)	R\$ 6,65	R\$ 332,50
83	15	UND	Torneira De Parede Diam. 1/2" E 3/4" P/Tanque Metal	R\$ 43,30	R\$ 649,50
85	10	UND	Torneira Para Pia Diâmetro 1/2 Ou 3/4" De Mesa - Bica Móvel	R\$43,00	R\$430,00
86	20	UND	Tube De Descida Para Caixa De Descarga (Longo 1.1/4")	R\$10,90	R\$218,00
87	30	UND	Tube De Ligação Pvc De 1.1/2" Branco	R\$14,20	R\$426,00
88	30	MT	Tube Soldável P/Esgoto Diâmetro 40 Mm	R\$4,45	R\$133,50
89	20	UND	União Soldável Diâmetro 25 Mm	R\$9,90	R\$198,00
90	5	UND	Válvula 1" P/Mictório Tipo Cocho (Pvc)	R\$55,00	R\$275,00
91	150	M²	Telha Canaleta 49 (7,20m) 3,75m²	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
			Valor Total		R\$ 171.425,50

- **RONALDO RODRIGUES DA COSTA- CNPJ: 07.248.162/0001-92**, estabelecida à RUA MARANHAO N.908, SETOR CENTRAL, GOIATUBA GO.

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	LTDA	
				CNPJ.:	
				P. UNIT.	TOTAL
4	100	MT	Caibro 5x6	R\$ 8,50	R\$ 850,00
28	300	KG	Prego 15x15	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
29	300	KG	Prego 17 X 21	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
30	300	KG	Prego 18x30	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
32	6000	UND	Tijolo Furado 14x29x9 6 Furos	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
84	20	UND	Torneira P/Lavatório Diâmetro 1/2"	R\$ 45,00	R\$ 900,00
			Valor Total		R\$ 25.150,00

Assinatura: 20/10/2021

Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2022

Valor Global: R\$ 196.575,50 (cento e noventa e seis mil quinhentos setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Fundamentação: Art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93.

Dotação Orçamentária: 03.0301.12.364.0430.2217.339030

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente Fesg